
UCHWAŁA NR XLV/233/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz" i", pkt 10, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583 ze 
zm.) oraz art. 211, art. 212, art.214 pkt 1, art.215, art.216, art.217, art.218, art.221 ust.1, art.222, art.235-237, 
art.239, art.242, art.258, art 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości 12.157.463,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące – 10.651.337,00  zł w tym: 

b) dochody majątkowe – 1.506.126,00 zł 

- dochody z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań  finansowanych  
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w kwocie 125.032,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 14.710.973,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące – 10.651.337,00 zł 

b) wydatki majątkowe – 4.059.636,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Z wydatków bieżących budżetu przeznacza się łącznie na: 

1) wydatki jednostek budżetowych kwotę 8.334.412,00 zł w tym : 

a) na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę  5.221.360,00 zł 

b) na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 3.113.052,00 zł 

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 1.649.403,00 zł 

3) obsługę długu publicznego kwotę  331.000,00 zł 

4) dotacje na zadania bieżące w kwocie 336.552,00 zł 

§ 3. Z wydatków majątkowych budżetu przeznacza się łącznie na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 
4.059.636,00 zł 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 
196.500,00 zł., jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 4. 1. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 2.553.510,00 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z wolnych środków w kwocie 1.624.186,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 929 324,00 zł . 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.923.510,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 370.000,00 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. W planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 1.390.823,00 zł. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4. 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 1



§ 7. Określa się dochody w kwocie 9.450,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 8.770,00 zł  oraz wydatki w kwocie 16.720,00 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
1.500,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.  
    

§ 8. Określa się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
w wysokości 5.000,00 zł i wydatki  na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w kwocie 5.000,00 zł. 

§ 9. Określa się dochody w kwocie 685.080,00 zł z tytułu gospodarowania odpadami oraz wydatki w kwocie 
685.080,00 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami. 

§ 10. w planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdzialania 
Covid -19 z którego finansowane są zadania Rządowego Funduszu Polski Ład -Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 1 214 437,00 zł 

§ 11. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) celową – na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości 28.000,00 zł, 

2) ogólną w kwocie 32.268,00 zł. 

§ 12. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 400.000,00 zł., 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 400.000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 
wydatków majątkowych w ramach działu, zwiększenia lub zmniejszenia wydatków majątkowych 
z odpowiednią zmianą (zmniejszeniem lub zwiększeniem) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej, 

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków bieżących w ramach działu z wyjątkiem zmian planu wydatków na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane . 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich , o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków , 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 2.500.000,00 zł. 

6) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w tym: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.” 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/233/2022 
Rady Gminy Wymiarki 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Dochody Budżetu na 2023 rok 

 w złotych  
   
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 187 935,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 184 935,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0830 Wpływy z usług 184 935,00 
  01095  Pozostała działalność 3 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

3 000,00 

 020   Leśnictwo 2 500,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  02001  Gospodarka leśna 2 500,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 500,00 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 365 580,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  40002  Dostarczanie wody 365 580,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0830 Wpływy z usług 365 580,00 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 47 345,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 345,00 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 1



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 3 345,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

28 000,00 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 15 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

15 000,00 

 710   Działalność usługowa 18 268,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  71035  Cmentarze 18 268,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
   0830 Wpływy z usług 3 268,00 
 750   Administracja publiczna 85 546,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  75011  Urzędy wojewódzkie 44 546,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 223,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

44 323,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 41 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

40 000,00 

   0830 Wpływy z usług 1 000,00 
 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 500,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 500,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 2



 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

500,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

3 974 887,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

1 588 878,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 323 617,00 
   0320 Wpływy z podatku rolnego 39 185,00 
   0330 Wpływy z podatku leśnego 217 576,00 
   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 8 500,00 
 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

739 879,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 540 209,00 
   0320 Wpływy z podatku rolnego 117 943,00 
   0330 Wpływy z podatku leśnego 827,00 
   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 11 400,00 
   0430 Wpływy z opłaty targowej 3 000,00 
   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 64 500,00 

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 1 000,00 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 24 820,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 8 770,00 

   0410 Wpływy z opłaty skarbowej 5 000,00 
   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 9 450,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

1 600,00 

  75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 1 621 310,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 592 618,00 

   0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 28 692,00 

 758   Różne rozliczenia 3 498 461,00 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 3



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 2 073 139,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 073 139,00 
  75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 425 322,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 425 322,00 
 801   Oświata i wychowanie 55 898,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 55 898,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

55 898,00 

 852   Pomoc społeczna 316 700,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

16 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

16 000,00 

  85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 33 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

33 000,00 

  85216  Zasiłki stałe 173 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

173 000,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 38 500,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

38 500,00 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 4



  85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 200,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0830 Wpływy z usług 10 200,00 
  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 46 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

46 000,00 

 854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 747,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 747,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

1 747,00 

 855   Rodzina 1 369 240,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 332 240,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 309 000,00 

 
  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

23 240,00 

 
 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

37 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

37 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 717 580,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 685 080,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 5



 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

685 080,00 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 27 500,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

27 500,00 

  90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 5 000,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 150,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 150,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 150,00 

 bieżące razem: 10 651 337,00 
 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
 majątkowe 
 020   Leśnictwo 2 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  02001  Gospodarka leśna 2 000,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 000,00 
 600   Transport i łączność 1 214 437,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  60016  Drogi publiczne gminne 1 214 437,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 
  6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 214 437,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 164 657,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 164 657,00 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 6



 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

   0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 1 157,00 

 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 163 500,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 125 032,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

125 032,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 125 032,00 
 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

125 032,00 

 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

125 032,00 

 majątkowe razem: 1 506 126,00 
 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

125 032,00 

 
 Ogółem: 12 157 463,00 
 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

125 032,00 

 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/233/2022 
Rady Gminy Wymiarki 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Wydatki Budżetu na 2023 rok 

                       
 Z tego:  
 z tego: z tego:  
 z tego: w tym:  

 

Dział Rozdział § /  
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udział

ów 

Wniesien
ie 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 1 130 617,00 401 293,00 401 293,00 0,00 401 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729 324,00 729 324,00 0,00 0,00 0,00  
  01030  Izby rolnicze 3 143,00 3 143,00 3 143,00 0,00 3 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   2850 
Wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych w 
wysokości 2% 
uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego 

3 143,00 3 143,00 3 143,00 0,00 3 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  01043  Infrastruktura 
wodociągowa wsi 298 639,00 298 639,00 298 639,00 0,00 298 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 108 108,00 108 108,00 108 108,00 0,00 108 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 126 200,00 126 200,00 126 200,00 0,00 126 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 14 760,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 369,00 369,00 369,00 0,00 369,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 35 702,00 35 702,00 35 702,00 0,00 35 702,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4480 Podatek od 

nieruchomości 13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  01044  Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 828 835,00 99 511,00 99 511,00 0,00 99 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729 324,00 729 324,00 0,00 0,00 0,00  
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 39 446,00 39 446,00 39 446,00 0,00 39 446,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4260 Zakup energii 49 200,00 49 200,00 49 200,00 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 7 750,00 7 750,00 7 750,00 0,00 7 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 615,00 615,00 615,00 0,00 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00  

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

29 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 324,00 29 324,00 0,00 0,00 0,00  
 020   Leśnictwo 20 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 1



  02095  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 600   Transport i łączność 2 497 449,00 58 400,00 58 400,00 0,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 439 049,00 2 439 049,00 0,00 0,00 0,00  
  60016  Drogi publiczne 

gminne 2 497 449,00 58 400,00 58 400,00 0,00 58 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 439 049,00 2 439 049,00 0,00 0,00 0,00  
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4430 Różne opłaty i składki 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 1 224 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224 612,00 1 224 612,00 0,00 0,00 0,00  

   6370 

Wydatki poniesione 
ze środków z 
Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 214 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 214 437,00 1 214 437,00 0,00 0,00 0,00  

 700   Gospodarka 
mieszkaniowa 67 000,00 67 000,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  70005  Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4500 

Pozostałe podatki na 
rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 15 100,00 15 100,00 15 100,00 0,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 710   Działalność usługowa 144 800,00 84 800,00 84 800,00 0,00 84 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00  
  71035  Cmentarze 126 800,00 66 800,00 66 800,00 0,00 66 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00  
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4260 Zakup energii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 55 800,00 55 800,00 55 800,00 0,00 55 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00  

  71095  Pozostała działalność 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 750   Administracja 

publiczna 2 966 558,00 2 840 058,00 2 745 078,00 2 089 431,00 655 647,00 0,00 94 980,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00  
  75011  Urzędy wojewódzkie 44 323,00 44 323,00 44 323,00 44 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 2



   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 323,00 1 323,00 1 323,00 1 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75022  
Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 94 100,00 94 100,00 14 900,00 0,00 14 900,00 0,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych  79 200,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 6 910,00 6 910,00 6 910,00 0,00 6 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 7 990,00 7 990,00 7 990,00 0,00 7 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75023  
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 2 497 081,00 2 497 081,00 2 489 221,00 2 045 108,00 444 113,00 0,00 7 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 7 860,00 7 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 1 568 800,00 1 568 800,00 1 568 800,00 1 568 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 121 748,00 121 748,00 121 748,00 121 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4100 Wynagrodzenia 
agencyjno-prowizyjne 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 311 156,00 311 156,00 311 156,00 311 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 43 104,00 43 104,00 43 104,00 43 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 100 097,00 100 097,00 100 097,00 0,00 100 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4280 Zakup usług 

zdrowotnych 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 178 700,00 178 700,00 178 700,00 0,00 178 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4410 Podróże służbowe 
krajowe 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 45 316,00 45 316,00 45 316,00 0,00 45 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75075  
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75095  Pozostała działalność 322 554,00 196 054,00 188 134,00 0,00 188 134,00 0,00 7 920,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00  
   3030 Różne wydatki na 

rzecz osób fizycznych  7 920,00 7 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4430 Różne opłaty i składki 22 134,00 22 134,00 22 134,00 0,00 22 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4610 Koszty postępowania 

sądowego i 
prokuratorskiego 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

126 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 3



 751   
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75101  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 76 200,00 76 200,00 66 200,00 6 600,00 59 600,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75412  Ochotnicze straże 
pożarne 70 200,00 70 200,00 60 200,00 6 600,00 53 600,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 6 600,00 6 600,00 6 600,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  75414  Obrona cywilna 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  75495  Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 757   Obsługa długu 

publicznego 331 000,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

331 000,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   8110 

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

331 000,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 758   Różne rozliczenia 60 268,00 60 268,00 60 268,00 0,00 60 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 60 268,00 60 268,00 60 268,00 0,00 60 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4810 Rezerwy 60 268,00 60 268,00 60 268,00 0,00 60 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 801   Oświata i 

wychowanie 3 247 827,00 2 977 827,00 2 819 864,00 2 239 808,00 580 056,00 79 522,00 78 441,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00  
  80101  Szkoły podstawowe 2 394 847,00 2 124 847,00 2 059 816,00 1 846 908,00 212 908,00 0,00 65 031,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 4



   3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 65 031,00 65 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 385 284,00 385 284,00 385 284,00 385 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 30 466,00 30 466,00 30 466,00 30 466,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 251 670,00 251 670,00 251 670,00 251 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 36 058,00 36 058,00 36 058,00 36 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 720,00 720,00 720,00 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 94 096,00 94 096,00 94 096,00 0,00 94 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4280 Zakup usług 

zdrowotnych 5 755,00 5 755,00 5 755,00 0,00 5 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 41 790,00 41 790,00 41 790,00 0,00 41 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 3 916,00 3 916,00 3 916,00 0,00 3 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4410 Podróże służbowe 
krajowe 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 58 631,00 58 631,00 58 631,00 0,00 58 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

3 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4790 Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 1 059 141,00 1 059 141,00 1 059 141,00 1 059 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4800 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 84 289,00 84 289,00 84 289,00 84 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00  

  80103  
Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

365 652,00 365 652,00 352 692,00 292 621,00 60 071,00 0,00 12 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 12 960,00 12 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 26 034,00 26 034,00 26 034,00 26 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 101,00 3 101,00 3 101,00 3 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 49 971,00 49 971,00 49 971,00 49 971,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 468,00 1 468,00 1 468,00 0,00 1 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 34 875,00 34 875,00 34 875,00 0,00 34 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4280 Zakup usług 

zdrowotnych 696,00 696,00 696,00 0,00 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 452,00 1 452,00 1 452,00 0,00 1 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4410 Podróże służbowe 
krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 5



   4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 10 880,00 10 880,00 10 880,00 0,00 10 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4790 Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli 199 598,00 199 598,00 199 598,00 199 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4800 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 13 917,00 13 917,00 13 917,00 13 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  80104  Przedszkola  79 522,00 79 522,00 0,00 0,00 0,00 79 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   2900 

Wpłaty gmin i 
powiatów na rzecz 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego oraz 
związków gmin, 
związków 
powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, 
związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

79 522,00 79 522,00 0,00 0,00 0,00 79 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  80113  Dowożenie uczniów 
do szkół 259 150,00 259 150,00 258 700,00 100 279,00 158 421,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 77 760,00 77 760,00 77 760,00 77 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 5 676,00 5 676,00 5 676,00 5 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 14 343,00 14 343,00 14 343,00 14 343,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 30 105,00 30 105,00 30 105,00 0,00 30 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4280 Zakup usług 
zdrowotnych 508,00 508,00 508,00 0,00 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 114 483,00 114 483,00 114 483,00 0,00 114 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 2 325,00 2 325,00 2 325,00 0,00 2 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  80146  
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 12 587,00 12 587,00 12 587,00 0,00 12 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4410 Podróże służbowe 
krajowe 3 147,00 3 147,00 3 147,00 0,00 3 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

9 440,00 9 440,00 9 440,00 0,00 9 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  80195  Pozostała działalność 136 069,00 136 069,00 136 069,00 0,00 136 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 90 500,00 90 500,00 90 500,00 0,00 90 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 45 569,00 45 569,00 45 569,00 0,00 45 569,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 851   Ochrona zdrowia 19 720,00 19 720,00 19 720,00 0,00 19 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  85153  Zwalczanie 

narkomanii 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 6



  85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 16 720,00 16 720,00 16 720,00 0,00 16 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 720,00 1 720,00 1 720,00 0,00 1 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85195  Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 852   Pomoc społeczna 974 526,00 974 526,00 657 334,00 503 629,00 153 705,00 0,00 317 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  85202  Domy pomocy 

społecznej 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4330 
Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85213  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej 
oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4130 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85214  
Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

71 200,00 71 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3110 Świadczenia 
społeczne 71 200,00 71 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85215  Dodatki 
mieszkaniowe 9 080,00 9 080,00 580,00 0,00 580,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3110 Świadczenia 
społeczne 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

530,00 530,00 530,00 0,00 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85216  Zasiłki stałe 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   3110 Świadczenia 

społeczne 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 471 289,00 471 289,00 470 077,00 394 378,00 75 699,00 0,00 1 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 1 212,00 1 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 305 428,00 305 428,00 305 428,00 305 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 58 900,00 58 900,00 58 900,00 58 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 8 050,00 8 050,00 8 050,00 8 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 16 100,00 16 100,00 16 100,00 0,00 16 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4280 Zakup usług 

zdrowotnych 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 7



   4300 Zakup usług 
pozostałych 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4360 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4410 Podróże służbowe 
krajowe 5 115,00 5 115,00 5 115,00 0,00 5 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 7 484,00 7 484,00 7 484,00 0,00 7 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 116 557,00 116 557,00 115 677,00 109 251,00 6 426,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3020 Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 880,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 83 580,00 83 580,00 83 580,00 83 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 800,00 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 15 730,00 15 730,00 15 730,00 15 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 141,00 2 141,00 2 141,00 2 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4280 Zakup usług 
zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 3 326,00 3 326,00 3 326,00 0,00 3 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85230  Pomoc w zakresie 
dożywiania 62 400,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3110 Świadczenia 
społeczne 62 400,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 65 146,00 65 146,00 65 146,00 58 163,00 6 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85395  Pozostała działalność 65 146,00 65 146,00 65 146,00 58 163,00 6 983,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4010 Wynagrodzenia 

osobowe 
pracowników 45 280,00 45 280,00 45 280,00 45 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 8 700,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 183,00 1 183,00 1 183,00 1 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 2 320,00 2 320,00 2 320,00 0,00 2 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 1 663,00 1 663,00 1 663,00 0,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 7 184,00 7 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 8



  85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 2 184,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3240 Stypendia dla 
uczniów 2 184,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85416  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3240 Stypendia dla 
uczniów 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 855   Rodzina 1 501 683,00 1 501 683,00 360 077,00 220 149,00 139 928,00 0,00 1 141 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85502  

Świadczenia 
rodzinne, świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

1 309 000,00 1 309 000,00 168 000,00 152 565,00 15 435,00 0,00 1 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   3110 Świadczenia 
społeczne 1 141 000,00 1 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 141 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 17 300,00 17 300,00 17 300,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 133 300,00 133 300,00 133 300,00 133 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 465,00 465,00 465,00 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4440 Odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń 
socjalnych 832,00 832,00 832,00 0,00 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 003,00 1 003,00 1 003,00 0,00 1 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85504  Wspieranie rodziny 74 333,00 74 333,00 73 727,00 67 584,00 6 143,00 0,00 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   3020 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 
wynagrodzeń 606,00 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 52 609,00 52 609,00 52 609,00 52 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 10 100,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 375,00 1 375,00 1 375,00 1 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 120,00 120,00 120,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4280 Zakup usług 
zdrowotnych 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4360 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4410 Podróże służbowe 
krajowe 3 210,00 3 210,00 3 210,00 0,00 3 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 1 663,00 1 663,00 1 663,00 0,00 1 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 9



   4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

550,00 550,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85508  Rodziny zastępcze 81 350,00 81 350,00 81 350,00 0,00 81 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4330 
Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

81 350,00 81 350,00 81 350,00 0,00 81 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  85513  

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4130 Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 1 120 593,00 882 330,00 882 330,00 93 080,00 789 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 263,00 238 263,00 0,00 0,00 0,00  

  90001  Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 3 250,00 3 250,00 3 250,00 0,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 3 250,00 3 250,00 3 250,00 0,00 3 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 685 080,00 685 080,00 685 080,00 83 080,00 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 62 800,00 62 800,00 62 800,00 62 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 5 280,00 5 280,00 5 280,00 5 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 590 000,00 590 000,00 590 000,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  90003  Oczyszczanie miast i 
wsi 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 27 500,00 27 500,00 27 500,00 10 000,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4120 Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  90013  Schroniska dla 
zwierząt 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 358 763,00 125 500,00 125 500,00 0,00 125 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 263,00 233 263,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 73 500,00 73 500,00 73 500,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4270 Zakup usług 

remontowych 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 10



   6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 233 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233 263,00 233 263,00 0,00 0,00 0,00  

  90019  
Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat i kar 
za korzystanie ze 
środowiska 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  

   6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00  

  90026  
Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką odpadami 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4300 Zakup usług 
pozostałych 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 462 902,00 266 402,00 21 402,00 0,00 21 402,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 500,00 196 500,00 196 500,00 0,00 0,00  

  92109  
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 462 902,00 266 402,00 21 402,00 0,00 21 402,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 500,00 196 500,00 196 500,00 0,00 0,00  

   2480 
Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

245 000,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 6 625,00 6 625,00 6 625,00 0,00 6 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 13 840,00 13 840,00 13 840,00 0,00 13 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 571,00 571,00 571,00 0,00 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4430 Różne opłaty i składki 166,00 166,00 166,00 0,00 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   6058 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 125 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 032,00 125 032,00 125 032,00 0,00 0,00  

   6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 71 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 468,00 71 468,00 71 468,00 0,00 0,00  

 926   Kultura fizyczna 17 000,00 17 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 17 000,00 17 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   2360 

Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

   4260 Zakup energii 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   4300 Zakup usług 

pozostałych 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 Wydatki ogółem: 14 710 973,00 10 651 337,00 8 334 412,00 5 221 360,00 3 113 052,00 336 522,00 1 649 403,00 0,00 0,00 331 000,00 4 059 636,00 4 059 636,00 196 500,00 0,00 0,00  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 11



 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/233/2022 
Rady Gminy Wymiarki 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 

 w złotych 
 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 
 Przychody ogółem:  2 923 510,00 

 
1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 1 994 186,00 

 2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 929 324,00 

 Rozchody ogółem:  370 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 370 000,00 

 

 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/233/2022 
Rady Gminy Wymiarki 
z dnia 22 grudnia 2022 r. 

DOTACJE  na 2023 rok 
            

z tego: 
 w tym:  w tym: 

Dzi
ał Rozdział § Treść 

dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych  
przedmiotowe podmiotowe celowe dla jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 

przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
0 0 0 0 5 000 0   0 5 000 

 90019  Pozostała działalność 0 0  0 5 000  0  0 5 000 
  6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowaniekosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezalicznych do sektora finansów 
publicznych  

0 0 0 0 5 000  0  0 5 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 245 000 0 245 000 0 0 0 0 0 

 92109  Domy i ośrodki kultury, swietlice i kluby 245 000 0 245 000 0 0 0  0 0 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

245 000 0 245 000 0 0 0 0  

926   Kultura Fizyczna 0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 
  2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

0 0 0 0 12 000,00 0 0 12 000,00 

OGÓŁEM 245 000 0 245 000 0 17 000 0 0 17 000 
 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Budżet Gminy Wymiarki na 2023 rok opracowano w oparciu o przepisy art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.), art. 233 i 238 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) oraz na podstawie 

danych i prognoz, w szczególności: 

 

● Informacji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej ST3.4750.23.2022 z dnia 13 

października 2022 o rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej dla 

Gminy Wymiarki oraz planowanej kwocie dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych i osób prawnych na 2023 rok; 

● Informacji Wojewody o kwotach dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz dotacji celowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej, zadań własnych i realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej; 

● wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Gminy Wymiarki na 2023 rok; 

● przepisów ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.). 

Projekt budżetu na 2023 rok zakłada osiągnięcie dochodów w wysokości 12.157.463,00 zł w tym: dochody 

majątkowe – 1.506.126,00 zł, i dochody bieżące –10.651.337,00  zł Dochody majątkowe planuje się uzyskać 

z tytułu sprzedaży działek, środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

oraz z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Wydatki zaplanowano w kwocie 

14.710.973,00 zł w tym wydatki bieżące  10.651.337,00  zł i wydatki majątkowe w wysokości 4.059.636,00 

zł.  

W budżecie Gminy planuje się przychody w kwocie 2 923 510,00 zł , na wartość której składają się: 

● nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 929 324,00 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 994 186,00 zł; 

Planowane przychody umożliwiają zbilansowanie budżetu Gminy Wymiarki. 
  
 Po stronie rozchodów ( spłat) budżetu zabezpieczono środki finansowe w wysokości 370.000,00 na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów w Banku Spółdzielczym w Iłowej.  

Planowany deficyt budżetu w wysokości 2.553 510,00 zł planuje się  pokryć przychodami z wolnych 

środków w kwocie 1 624.186,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 929 324,00 zł. 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 1



Dochody własne /bieżące/ gminy w 2023 roku planuje się uzyskać w wysokości 4 402 390,00 zł tj. 41,33 % 

dochodów bieżących. 

Dotacje na realizację zadań zleconych gminie planuje się w kwocie 1.390.823,00 zł,   tj. 13,05% dochodów 

bieżących. 

Subwencje z budżetu państwa określono na kwotę 3 498 461,00 zł, tj. 32,84 % dochodów bieżących, w tym: 

- subwencja oświatowa wyniesie – 2 073 139,00 zł, 

- subwencja wyrównawcza – 1.425 322,00 zł.  

Udział gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa wynosi 1 592 618,00 zł,    tj. 36,17 % 

dochodów własnych gminy.  

Dochody własne gminy to przede wszystkim: 

- podatek od nieruchomości  1 863 826,00 zł, 

- podatek leśny 218 403,00 zł, 

- podatek rolny 157 128,00 zł, 

- podatek od środków transportowych 19 900,00 zł, 

- wpływy z tytułu sprzedaży wody 365 580,00 zł,  

-wpływy ze sprzedaży usług w zakresie odprowadzania ścieków i zrzutu nieczystości płynnych 184 935,00 

zł 

- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 592 618,00 zł, 

 

Plan wydatków budżetu gminy określa załącznik nr 2 do projektu uchwały i przedstawia się następująco: 

 

Plan wydatków Gminy Wymiarki na 2023 rok ustalony został w kwocie 14 710 973,00 zł i obejmuje 

wydatki bieżące w wysokości 10 651 337,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 4 059 636,00 zł. W 

rezultacie wydatki bieżące stanową 72,40% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 27,60% wydatków 

ogółem. 

Struktura zaplanowanych wydatków obejmuje: 

● wydatki bieżące w wysokości 10 651 337,00 zł, z tego: 

○ wydatki jednostek budżetowych w wysokości 8 334 412,00 zł, w tym: 

⁃ wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 5 221 360,00 zł, 

⁃ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 3 113 052,00 zł, 

○ dotacje na zadania bieżące w wysokości 336 522,00 zł, 

○ świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 1 649 403,00 zł, 

○ obsługa długu w wysokości 331 000,00 zł; 

● wydatki majątkowe w wysokości 4 059 636,00 zł, z tego: 

○ inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 4 059 636,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 2



1 pkt. 2 i 3w części związanej z realizacją zadań Gminy Wymiarki w wysokości 

196 500,00 zł, 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2023 roku zaplanowano w ramach działu Transport 

i łączność (60,08%), następnie w ramach działu Rolnictwo i łowiectwo (17,97%), Oświata i wychowanie 

(6,65%), Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (5,87%), Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

(4,84%), Administracja publiczna (3,12%), Działalność usługowa (1,48%). 

 

Planowane na rok 2023 wydatki Gminy Wymiarki, w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 

przedstawiają się następująco: 

Dział Rolnictwo i łowiectwo – plan 1 130 617,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 401 293,00 zł, Infrastruktura wodociągowa wsi – 298 639,00 zł, Infrastruktura 

sanitacyjna wsi –  828 835,00 zł w oraz  wpłaty gmin na Izby rolnicze – 3 143,00 zł, 

wydatki majątkowe – plan 729 324,00 zł  w tym: 

⁃ wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 700 000,00 zł;-

modernizacja oczyszczalni ścieków w Wymiarkach 

⁃ wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 29 324,00 zł; 

zakup i montaż nowego sita na oczyszczalnię ścieków  

Płatność ze środków otrzymanych na zadania z zakresu kanalizacji sanitarnej. 

Dział Leśnictwo – plan 20 000,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 20 000,00 zł, w tym wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 10 000,00 zł 

Dział Transport i łączność – plan 2 497 449,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 58 400,00 zł, oraz wydatki majątkowe – plan 2 439 049,00 zł. 

wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 2 439 049,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 1 224 612,00 zł; 

⁃ wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 

1 214 437,00 zł; budowa nawierzchni dróg gminnych min. ul. Akacjowa oraz 

remont mostu ul. Kościuszki 

 

Dział Gospodarka mieszkaniowa – plan 67 000,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 67 000,00 zł, 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 3



Gospodarka gruntami i nieruchomościami – plan 31 000,00 zł, w tym: wykonanie dokumentacji geodezji i 

wycen 19 000,00 zł, księgi wieczyste , wypisy z ewidencji gruntów i pozostałe  2 000,00 zł. 

pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 10 000,00 zł; 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – plan 36 000,00 zł, w tym: wydatki bieżące zaplanowano 

w kwocie 36 000,00 zł, w tym: utrzymanie bieżące zasobów mieszkaniowych. 

Dział Działalność usługowa – plan 144 800,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 84 800,00 zł, z przeznaczeniem na  utrzymanie cmentarza komunalnego oraz 

przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy,  

wydatki majątkowe – plan 60 000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 60 000,00 

zł; budowę alejki na cmentarzu komunalnym oraz modernizację kaplicy cmentarnej. 

Dział Administracja publiczna – plan 2 966 558,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 2 840 058,00 zł, 

wydatki majątkowe – plan 126 500,00 zł. 

Urzędy wojewódzkie – plan 44 323,00 zł,- realizację zadań ustawowo zleconych – 44 323,00 zł, 

(wynagrodzenia i pochodne), 

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) – plan 94 100,00 zł, - diety radnych, materiały do obsługi 

komisji i sesji  

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – plan 2 497 081,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 

w kwocie 2 045 108,00 zł 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego – plan 8 500,00 zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w 

kwocie 8 500,00 zł 

Pozostała działalność – plan 322 554,00 zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 196 054,00 zł, w 

wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 126 500,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 126 500,00 zł; 

 

Dział Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa – 

plan 500,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 500,00 zł, środki w kwocie 500,00 zł zostaną wydatkowane  na prowadzenie 

i aktualizację stałego rejestru wyborców - wynagrodzenia i pochodne. 

Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – plan 76 200,00 zł, w tym: 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 4



Ochotnicze straże pożarne – plan 70 200,00 zł, w tym: z przeznaczeniem na utrzymanie Ochotniczej Straży 

Pożarnej , na zadania z zakresu obrony cywilnej kwotę 2500,00 zł i pozostała działalność 3 500,00 zł 

 

Dział Obsługa długu publicznego – plan 331 000,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 331 000,00 zł, 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki – plan 331 000,00 zł, w tym: odsetki od 

samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek w kwocie 331 000,00 zł; 

Dział Różne rozliczenia – plan 60 268,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 60 268,00 zł, Rezerwy ogólne i celowe – plan 60 268,00 zł, w tym: 

a/ celową – na realizację zadań własnych w zakresie zarządzania kryzysowego w wysokości –     

 28 000,00 zł 

b/ ogólną w kwocie 32 268,00 zł 

 

Dział Oświata i wychowanie – plan 3 247 827,00 zł, w tym: 

Szkoły podstawowe – plan 2 394 847,00 zł, wydatki bieżące w kwocie 2 124 847,00 zł, w tym 

wynagrodzenia i pochodne 1 846 908,00 zł  

wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 270 000,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 270 000,00 zł; budowa 

oczyszczalni ścieków przy szkole oraz wyłożenie chodnika z kostki polbrukowej. 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – plan 365 652,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w 

kwocie 365 652,00 zł, w tym: wynagrodzenia i pochodne 292 621,00 zł  

Przedszkola  – plan 79 522,00 zł, w tym: wydatki bieżące na dopłatę do innych jednostek samorządu 

terytorialnego za dzieci z terenu gminy uczęszczające do przedszkoli poza terenem w kwocie 79 522,00 zł; 

Dowożenie uczniów do szkół – plan 259 150,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 259 150,00 zł, 

w tym: wynagrodzenia i pochodne 100 279,00 zł  

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – plan 12 587,00 zł, w tym na wydatki bieżące  w kwocie 

12 587,00 zł, na podróże służbowe krajowe w kwocie 3 147,00 zł; i szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 9 440,00 zł; 

Pozostała działalność – plan 136 069,00 zł, w tym: wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 136 069,00 zł, 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 5



zakup usług pozostałych w kwocie 90 500,00 zł; dopłata do wyżywienia w szkole oraz odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 45 569,00 zł; 

Dział Ochrona zdrowia – plan 19 720,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 19 720,00 zł, w tym : 

- Zwalczanie narkomanii – 1 500,00 zł,   

- Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 16 720,00 zł, 

- Pozostała działalność –  1 500,00 zł, w tym: zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 500,00 zł; 

Dział Pomoc społeczna – plan 974 526,00 zł, w tym: 

Domy pomocy społecznej – plan 55 000,00 zł, w tym: wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 55 000,00 zł, 

na zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego -

opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej w kwocie 55 000,00 zł; 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej – plan 16 000,00 zł, w 

tym składki na ubezpieczenie zdrowotne podopiecznych 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe – plan 

71 200,00 zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 71 200,00 zł,  

Dodatki mieszkaniowe – plan 9 080,00 zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 9 080,00 zł,  

Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze – plan 173 000,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w 

kwocie 173 000,00 zł,  

Ośrodki pomocy społecznej – plan 471 289,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 471 289,00 zł, w 

tym wynagrodzenia i pochodne 394 378,00 zł. 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – plan 116 557,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano 

w kwocie 116 557,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 

Pomoc w zakresie dożywiania – plan 62 400,00 zł, w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 

62 400,00 zł,  

Dział Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – plan 65 146,00 zł, w tym: 

Pozostała działalność – plan 65 146,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 65 146,00 zł, w tym 

wynagrodzenia i pochodne 58 163,00 zł  kontynuacja projektu „ Od bierności do aktywności w życiu 

społecznym- utworzenie Klubu Seniora i Klubu Rodziny w Gminie Wymiarki” 

 

Dział Edukacyjna opieka wychowawcza – plan 7 184,00 zł, w tym: 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 6



Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym – plan 2 184,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 2 184,00 zł, w tym: 

⁃ stypendia dla uczniów w kwocie 2 184,00 zł; 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – plan 5 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, w tym: 

⁃ stypendia dla uczniów w kwocie 5 000,00 zł; 

 

Dział Rodzina – plan 1 501 683,00 zł, w tym: 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  – plan 1 309 000,00 zł, wydatki bieżące 

zaplanowano w kwocie 1 309 000,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 152 565,00 zł  

Wspieranie rodziny – plan 74 333,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 74 333,00 zł, w 

tym wynagrodzenia i pochodne 67 584,00 zł 

Rodziny zastępcze – plan 81 350,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 81 350,00 zł,  na 

zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 

w kwocie 81 350,00 zł; 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – plan 37 000,00 zł ,wydatki bieżące zaplanowano 

w kwocie 37 000,00 zł,  

Dział Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 1 120 593,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 882 330,00 zł, 

wydatki majątkowe – plan 238 263,00 zł. 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód – plan 3 250,00 zł, ,wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 3 250,00 

zł,  

Gospodarka odpadami komunalnymi – plan 685 080,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 

685 080,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 83 080,00 zł  

Oczyszczanie miast i wsi – plan 12 000,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 12 000,00 zł,  

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – plan 27 500,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 

27 500,00 zł, w tym wynagrodzenia i pochodne 10 000,00 zł 

Schroniska dla zwierząt – plan 17 000,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 000,00 zł,  

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 7



Oświetlenie ulic, placów i dróg – plan 358 763,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 125 500,00 zł,  

wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 233 263,00 zł, w tym: 

⁃ wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 233 263,00 zł; z 

przeznaczeniem na efektywność energetyczną. 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – plan 

5 000,00 zł, wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 5 000,00 zł, na dotację celową z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych w kwocie 5 000,00 zł; 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – plan 12 000,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w 

kwocie 12 000,00 zł,  

Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – plan 462 902,00 zł, w tym: 

wydatki bieżące – plan 266 402,00 zł, 

wydatki majątkowe – plan 196 500,00 zł. 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – plan 462 902,00 zł, wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 

266 402,00 zł, w tym: dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 

245 000,00 zł; wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 196 500,00 zł, w tym:  
  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 125 032,00 zł; 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 71 468,00 zł; budowa świetlicy wiejskiej ze 

środków PROW 
Dział Kultura fizyczna – plan 17 000,00 zł, w tym: 

Zadania w zakresie kultury fizycznej – plan 17 000,00 zł, w tym: 

○ wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 17 000,00 zł, w tym dotacja celowa z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego w kwocie 12 000,00 zł; oraz wydatki z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie stadionu sportowego w kwocie 5 000,00 zł 
 

 

Id: 009979E4-9936-4F26-8FD7-CEDD7165DF38. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b Tiret 1 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3
	Paragraf 13 Punkt 4
	Paragraf 13 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 13 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 13 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 13 Punkt 5
	Paragraf 13 Punkt 6
	Paragraf 13 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 13 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 13 Punkt 6 Litera c


	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



